


Regjeringstidende for 1883. A. 43 Mr. 8. 

Befjendtgjorelte 

en imellem Danmart og Stalien affluttet Konvention angagende gjen- 

fidig. Tilfiffting af fri Proces for frængende Underfaatter. 

Under 25de Juni d. A. er der imellem ben fongelige danffe og ben Fongelige  ita- 

Nr. 19. 
29de 

Septbr. 

lienffe: Regjering blevet affluttet følgende Konvention anganende. gjenfidig Tilfiffring af fri 
Proces for trængende Unberjaatter: 

Da Hans Mateftæt Kongen af Danmark og Hans. Mateftæt Kongen af. Jtalien ere 
blevne enige om at afflutte en Konvention med den Henfigt at: tilfiftre trængende Danffe í 
Stalien og trængende Stalienere i Danmark Adgang til fri Proces, have be í dette SDiemed 
udnævnt til dereg Befulbmægtigebe: 

Hans Mateftæt Kongen af Danmark: 

Baron Dtto Ditlev Rofenørn-Lebn, Hans Mateftætð Udenrigsminifter, Gtorforð. af 
Dannebrog og Datinebrogsmand, Storfors af den italtenffe - Mauritius. og" Lazarué- 
Orden m. m. og 

Hans Maieftæt Kongen af Italien: 
Baron Maurice Marodetti, Officer af Mauritius= og Lazarus-Ordenen, Kommandør 

af ben ttalienffe Krone-Orden m. m., Hans Mateftæts overordentlige Gefandt og befulbmæg: 
tigebe Minifter hos Hans Maieftæt Kongen af Danmarf, 
hvilfe efter gjenfidig Meddelelfe af deres refpeftive Fuldmagter, ber befandtes í god og rigtig 
orm, ere fomne overens om følgende Attifler: 

Artifel 1. 
Staltenere ffulle í Kongeriget Danmark. med Island: og. Kolonierne; og Danffe ffulle 

til Gjenfidighed í Kongeriget Italien nyde "Adgang til fri Proces, jo ffal tilftaa8: dem: efter 
de famme Regler og í de jamme Former, [om gjælde overfor Landets. egne Underfaatter, 

Artifel 2. 
Atteften om "Trang og andre Dofumenter til Støtte for Andragendet ffulle være ud- 

ftedte af. Myndighederne paa bet Sted, hvor Andrageren har fin fæbvanlige Bopæl. 
Hvis han itfe bor í det and, hvor Andragendet er, indgivet, ffulle biðje Dofumen- 

ter legaliferes uben Betaling af ben, biplomatiffe Agent for det Land, hvor be 'ffulle frem: 
lægges. Bor han í det Land, hvor Anbragenbet er indgivet, fan ben fompetente Mynbigbeð 
forlange, at:be. yberligere Oplysninger ffaffeð tilveie hos ber Nations. Myndigheder, til hvil: 
fen ban hører, enten ved ben + Sagen Interesferede felv eller ad Diplomatiff. Vet, 

Mr. 19... Belj. 29de :Geptbr. om en imel Danm, og Italien affl. Konv: ang, fri Broces;






